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Аңдатпа. Мақалада Көкшетау қыратында орналасқан 
Имантау, Шалқар (Солтүстік Қазақстан облысы), Зеренді, Қопа 
(Ақмола облысы) көлдерінің 2022-2023 жылғы гидрохимиялық 
көрсеткіштері көрсетілген.  Зеренді, Имантау, Шалқар көлдері 
«Көкшетау» МҰТП су айдындарының ең ірілері болып табылады. 
Ал Қопа көлі Көкшетау қаласының ортасында орналасқан, 
аймақтағы аса урбандалған территорияда орналасқан. 
Зерттелген жылдар арасында кейбір көрсеткіштер бойынша 
өзгеріс байқалады, сонымен қатар ШРК мөлшерінен асатын 
көрсеткіштер табылған. Су объектілеріне антропогендік 
жүктеменің көбеюіне байланысты зерттеулердің жыл сайын 
жаңарып отыруы маңызды болып табылады, сонымен қатар 
гидрохимиялық көрсеткіштермен бірге гидробиологиялық 
зерттеулер жүргізілуде. 

Зеренді, Қопа, Имантау және Шалқар көлдерінде аммоний 
иондарының мөлшерінің жоғарылауы байқалады, бұл 
органикалық заттармен ластануының белгісі. Сонымен қатар,  
Шалқар көлінде судың химиялық құрамындағы күрт өзгерістер 
байқалады, онда минералданудың күрт артуы байқалды, бұл су 
қоймасының жағдайын одан әрі зерттеуді қажет етеді. Зеренді 
көлінің химиялық құрамы салыстырмалы түрде тұрақты, бірақ 
натрий мен калийдің жоғары концентрациясы байқалады, бұл 
ШРК-дан асып тұр. Магний мен кальцийдің де мөлшері нормадан 
жоғары, бұл судың минералы деңгейінің өскенін көрсетеді. 

Түйін сөздер: гидрохимия, көлдер, Көкшетау қыраты, су 
объектілері, МҰТП. 
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Кіріспе 
 
Қазіргі уақытта қалалардың дамуы мен адам әрекетіне байланысты су 

экожүйелеріне антропогендік жүктеменің артуы байқалады. 
Көкшетау қыраты құрғақ климаттық белдеуде орналасқан, онда су объектілері 

климаттық (булану, құрғау және т.б.), сондай-ақ антропогендік әсерлерге де (ластану, 
суаруға, суаруға пайдалану) ұшырайды. Бұл факторлар жалпы экожүйенің тұрақты 
дамуына, әсіресе биологиялық әртүрліліктің азаюына кері әсер етеді. Қопа, Зеренді, 
Имантау және Шалқар көлдері экологиялық тепе-теңдікте шешуші рөл атқарып қана 
қоймай, Көкшетау транзиттік паркінің аумағына кіретін өңірдің маңызды су 
қоймалары болып табылады. Бұл мақалада осы көлдің гидрохимиялық 
ерекшеліктерін және олардың аймақ үшін маңызын қарастырамыз. 

 
Әдеби шолу 
 
Көкшетау қыратында орналасқан Қопа, Зеренді, Имантау және Шалқар көлдері 

аймақтың экожүйесін сақтауда шешуші рөл атқаратын маңызды гидрологиялық 
нысандар болып табылады. Зеренді, Имантау және Шалқар көлдері  Көкшетау МҰТП 
негізгі аймағына кіретін ең ірі көлдерге жатады және қорғауға алынған, бұл табиғи 
ресурстарды игерудің төмен деңгейі жағдайында оларды сақтауға және зерттеуге 
ықпал етеді[1]. Бұл көлдердің гидрохимиялық сипаттамалары өзгерістердің, сондай-
ақ антропогендік факторлардың әсерінен төмендейді, бұл оларды экологиялық 
мониторингті кешенді жүргізу шараларын қажет етеді.  

Көлдердің әрқайсысының геологиялық құрылымын, климаттық жағдайын, 
гидрологиялық режимін және антропогендік әсер дәрежесін анықтайтын өзіне ғана 
тән гидрохимиялық ерекшеліктері бар. Көкшетау МҰТП көлдерінің бұрынғы 
зерттеулерлеріне сүйенсек, гидрохимиялық және гидрологиялық жағдайы судағы 
тіршілік иелеріне қолайлылығы сипатталады [2]. 

Бұл су қоймаларының гидрохимиялық талдауы қазіргі экологиялық 
проблемаларды анықтауға ғана емес, сонымен бірге олардың экожүйелерінің алдағы 
өзгерістерін болжауға мүмкіндік береді. Көкшетау ұлттық паркі осы су қоймаларын 
сақтауда, су сапасына мониторингті қамтамасыз етуде және қоршаған ортаны қорғау 
шараларын жүргізуде үлкен рөл атқарады. Көкшетау таулы аймағындағы көлдің 
гидрохимиялық көрсеткіштерін зерттеу осы экожүйелерде болып жатқан 
процестерді түсіну және оларды қорғау мен тұрақтылығын арттыру стратегиясын 
әзірлеу үшін қажет. Су объектілеріне антропогендік жүктеменің көбеюіне 
байланысты зерттеулердің жыл сайын жаңарып отыруы маңызды болып табылады, 
сонымен қатар гидрохимиялық көрсеткіштермен бірге гидробиологиялық 
зерттеулер жүргізілуде.  

Зерттеу объектілері - Зеренді, Қопа, Шалқар, Имантау көлдері.  
Зеренді көлі Ақмола облысында, Көкшетау қаласынан солтүстік-батысқа қарай 50 

шақырымдай жерде орналасқан. Көлдің ауданы шамамен 7,4 шаршы шақырымды 
құрайды. Көлдің орташа тереңдігі 6-8 метр, максимум 12 метр.  

Зеренді көлінің суы өте мөлдір және таза, бұл биологиялық әртүрлілікке оң әсер 
етеді. Алайда әдебиеттерге сүйенсек Зеренді көлінде цианобактериялардың гүлдеуі 
байқалған, олар судың органолептикалық қасиеттіне және судағы еріген оттегінің 
мөлшеріне әсер етеді [3]. Сонымен қатар минералды құрамның төмен болуына 
қарамастан, галофилдер мен мезогалобты балдырлардың болуы тұздылықтың  және 
су тазалығының сезондық ауытқуларын көрсетеді [4]. Көл негізінен қарағай мен 
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қайыңнан тұратын ормандармен қоршалған. Зеренді табиғи және рекреациялық 
ресурстарына байланысты танымал туристік бағыт болып табылады.  

Қопа көлі Көкшетау қаласы әкімдігінің қарауында. Көлдің су бетінің ауданы 14 км² 
(басқа мәліметтер бойынша - 13,1 км²), ал су жинау көлемі 3860 км². Көлдің 
максималды тереңдігі 3 метрге жетеді, ал су бетінің биіктігі теңіз деңгейінен 223,8 
метрді құрайды. Қопа көліне Шағалалы және Қылшақты өзендері құяды [5]. 

 

 
  

 
Сурет 1. Көлдердің орналасу аймағы. А – Зеренді, Б –  Қопа,  С – Шалқар, Д – Имантау 

 
Қопа көлі Көкшетау қаласына жақын орналасқан, жағалауы аласа. Оңтүстік және 

шығыс жағында құмды және тасты таяздар, ал батыс және солтүстік жағында қамыс 
пен мүйізді шоқтар өседі. Көлдің түбі лайлы, лай қабаты, кей жерлерде 6 метрге дейін 
жетеді. Қопа көлінің ұзындығы – 5,62 км, орташа ені – 2,721 км, орташа тереңдігі – 
2,67 м, су беті 14,794 км², су қорының көлемі 41,45 млн м³. Көлдің жағдайы көл 
төңірегінде орналасқан қалалық елді мекендердің ағынды суларының әсерімен 
тығыз байланысты. Қалада жақын маңдағы жеке үйлердің шұңқырларын ағызатын 
нөсерлі кәріз жүйесі дұрыс ұйымдастырылмаған. Сонымен қатар, көлге Қылшақты 
өзені құяды, ол да ластанған [6]. 

Имантау көлі Солтүстік Қазақстан облысы Айыртау ауданында, ауылдың 
солтүстік-батысында, теңіз деңгейінен 321 метр абсолютті биіктікте орналасқан. Көл 
Имантау тауларының солтүстігінде орналасқан. Көлдің оңтүстік-батыс бөлігінде 
ұзындығы 800 метр, ені 500 метрдей. Оңтүстік-батыс жағалауы тік және биік, мұнда 
Имантау тауларының баурайы көлге қарай созылып, жартасты жағалауды құрайды. 
Үлкен елді мекендерден шалғай орналасқандықтан және жұмсақ антропогендік ауа 
райына байланысты көлдің гидрохимиясы тұрақты болып қалады. Көлдің туристік 
потенциалы қазіргі уақытта өте жоғары болып табылады [7]. 
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Шалқар көлі Солтүстік Қазақстан облысында, Айыртау ауданында, Шалқар 
ауылының батысында 0,7 км қашықтықта және теңіз деңгейінен 305 метр абсолютті 
биіктікте орналасқан. Көлдің солтүстік және батыс бөліктерінде дренаждық жүйесі 
бар таулы рельеф басым [8].  Төбелердің ең биік нүктелері солтүстік және батыс 
жағында орналасқан. Көлдің оңтүстік бөлігі Айыртау ойпатымен шектеседі. Көл 
бассейнінің солтүстік бөлігінде қайың, терек, кей жерлерде қарағай қоспасы бар 
ормандар бар. 

Шалқар көлі негізінен жауын-шашын, еріген су, биіктіктен ағып жатқан жаңбыр 
суларымен қоректенеді. Дренаждық аймақтар су деңгейін ұстап тұруға көмектеседі, 
сонымен қатар булану және дренаж процестеріне қарамастан оның тұрақты 
толтырылуын қамтамасыз етеді. Шалқар көлі, Имантау сияқты, ұлттық саябақтың 
территориясында орналасқан және суының тазалығымен ерекшеленеді. Шалқардағы 
судың мөлдірлігі жоғары, бұл су флорасы мен фаунасының дамуына ықпал етеді [9]. 
Бұл көл аймақтың биоәртүрлілігін сақтау үшін ерекше маңызға ие.  

 
Материалдар мен әдістер 
 
Зерттеу материалдары ретінде Зеренді, Қопа, Шалқар, Имантау көлдерінен 

алынған су сынамалары алынды (Сурет 1). Гидрохимиялық зерттеулер үшін су 
үлгілері арнайы пластик ыдыстарға құйылды. Сынамалар өзен жағасынан 10-12 м 
қашықтықтағы қайықтан алынды. Судың сапасын бағалау үшін сынамалар судың 
беткі қабатынан алынды. Зерттеу 2022 және 2023 жылдары «ЭкоНус» ЖШС 
(Қарағанды қаласы) жеке сынақ зертханасында жүргізілді.  

Зерттеуде келесі стандарттарға сәйкес зерттеу әдістері қолданылды: МемСТ 
26449.1-85, МемСТ 26449.2-85, МемСТ 23268.1-91, МемСТ 33045-2014, МемСТ 31868-
2012, ҚР СТ ИСО 7027-2007, ҚP СТ ISO 6332-2008, СТ ИСО 10523-2013.  

Әрбір стандарт су сапасын қамтамасыз ету және әртүрлі салаларда суды талдау 
талаптарын орындау үшін маңызды рөл атқарады. МемСТ 26449.1-85: Тұзды суды 
өңдеуге арналған стационарлық дистилляциялық қондырғылар үшін химиялық 
талдау әдістерін анықтайды. Стандарт дистилденген судың сапасын талдау және 
бағалау бойынша нұсқаулықтарды қамтиды [10]. МемСТ 26449.2-85: Тұзды судан 
алынған дистиллятты химиялық талдау әдістерін сипаттайды. Бұл стандарт 
дистилденген судың құрамын және сапасын бағалау әдістемелерін, соның ішінде 
әртүрлі химиялық құрамдастарды анықтауды қамтиды [11]. МемГОСТ 23268.1-91: 
Ішуге арналған минералды сулардың органолептикалық көрсеткіштерін (дәм, иіс, 
түс) және бөтелкелердегі көлемін анықтау әдістерін белгілейді. Бұл стандарт 
минералды сулардың сапасын бақылау үшін маңызды [12]. МемСТ 33045-2014: 
Судағы азот құрамындағы заттарды анықтау әдістерін сипаттайды. Стандарт 
аммоний, нитрат және нитрит сияқты әртүрлі азот түрлерінің мөлшерін анықтауға 
мүмкіндік беретін әдістемелерді қамтиды [13]. МемСТ 31868-2012: Судың түсін 
анықтау әдістерін белгілейді. Ол судың сапасын бақылау үшін маңызды болып 
табылатын судың түсін сандық бағалауға арналған әртүрлі тәсілдерді қамтиды [14]. 
ҚР СТ ИСО 7027-2007: Судың лайлылығын өлшеу әдістемесін анықтайды. Бұл 
стандарт халықаралық нормаларға негізделген және ластанудың көрсеткіші ретінде 
лайлылықты бағалауда бірізділікті қамтамасыз етеді [15]. СТ ИСО 6332-2008: 1,10-
фенантролинді қолдану арқылы спектрометриялық әдіспен судағы темір құрамын 
анықтауды сипаттайды. Темірдің шектен тыс мөлшері судың сапасына теріс әсер етуі 
мүмкін болғандықтан, бұл стандарт оның құрамын бақылау үшін маңызды [16]. СТ 
ИСО 10523-2013: Судың рН деңгейін анықтау әдістерін белгілейді. Бұл стандарт 
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судың сапасы мен қауіпсіздігіне әсер ететін қышқылдық-сілтілік тепе-теңдікті 
бағалау үшін маңызды [17]. 

Бұл стандарттардың барлығы су сапасын бақылауда және ішуге, минералды 
суларға немесе техникалық мақсаттарға арналған суды талдау талаптарын 
орындауда маңызды рөл атқарады. 

Жұмыс барысында келесі көрсеткіштердің мәндері анықталды: рН, тотығу 
қабілеті, жалпы минералдану, қаттылық, сульфаттар, хлор, магний, кальций, 
аниондар мен катиондардың мөлшері, органолептикалық қасиеттері және аммоний 
иондары. 

 
Нәтижелер мен талқылау 
 
 Көкшетау қыраты көлдерінің гидрохимиялық режимі әдеби деректерге сүйенсек 

соңғы 100 жылда қатты өзгермеген. Алайда антропогендік жүктеме Зеренді, Имантау, 
Шалқар көлдерінде туристік потенциалға байланысты соңғы жылдары артып келеді. 
Ал Қопа көлі урбандалған территорияда орналасқандықтан 2019  жылы ең көп 
ластанған және судың сапасы бойынша бесінші классқа жатады, яғни өндірістік 
мақсатта қолдануға ғана жарамды [18]. Қопа көлінде кейінгі жылдары органикалық 
ластанудың көрсеткіші болатын Microcystis aeruginosa (Kützing), Aphanizomenon flos-
aquae Ralfs ex Bornet & Flahault, Anabaena sp цианобактерияларының  жазғы уақытта 
гүлдеуі байқалады. 2022 және 2023 жылдары Зеренді, Қопа, Имантау және Шалқар 
көлдерінің суының химиялық құрамы бойынша зерттеулер жүргізілді. Нәтижелер 
натрий, калий, магний, темір және аммоний иондарының концентрацияларының 
өзгеру динамикасын көрсетеді. 

 
Кесте 1. 2022 – 2023 жылдарға арналған су ортасының гидрохимиялық 

көрсеткіштері 
 
Көрсеткіштер 

атауы 
ШРК Зеренді көлі Қопа көлі Имантау көлі Шалқар көлі 

2022 2023 2022 2023 2022 2023 2022 2023 

Жалпы қаттылық , 
Mg- эквив /дм3 

7,0 7,20 7,00 9,00 7,50 6,30 6,20 7,80 22,00 

Карбонатты 
қаттылық , Мг- экв 
/дм3 

7,0 7,20 7,00 3,90 3,80 5,70 5,40 6,00 17,50 

рН 6-9 8,57 8,2 7,93 7,3 7,85 7,4 8,24 8,6 

SiO2, мг / дм3 10 9,86 6,60 7,07 7,14 9,64 11,00 7,71 0,11 

H 4 SiO 4 мг/дм3 10 15,80 10,60 11,30 11,40 15,40 17,60 12,30 0,17 

Перманганаттың 
тотығуы, мг O 2 /дм3 

5,0 17,6 14,8 7,0 10 8,2 8,2 12,0 14,2 

Сухой қалдығы, 
мг/дм3 

1000 863 966 962 860 768 798 879 5466 

Жалпы 
минералдану, 
мг/дм3 

1000 1034 1248 1085 980 948 969 1067 5787 

Температура, оC  22,0 23 22,0 23 22 23 22 23 

Бұлыңғырлық , 
мг/дм3 

15 0,59 <0,58 1,01 <0,58 0,80 <0,58 1,22 <0,58 

Түсі , дәрежесі 20 25,4 17 41,0 26 31,5 18 1,22 10 

Иіс, ұпай 2 0 2 0 3 0 2 0 3 
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1 кестеде Зеренді, Қопа және Имантау көлдерінің қаттылығы мен 
минералдануының шамалы ауытқуын қоспағанда, салыстырмалы түрде тұрақты су 
сапасының көрсеткіштерін көрсететінін байқауға болады. Алайда 2023 жылы Шалқар 
көлінде айтарлықтай өзгерістер байқалады: жалпы кермектіктің, карбонатты 
қаттылықтың, минералданудың және құрғақ қалдықтың күрт артуы, бұл судың 
күшті минералдануын және ықтимал экологиялық проблемаларды көрсетуі мүмкінь 
[8]. 2023 жылы қаттылықтың 7,80-ден 22,00 мг-экв/дм³-ге дейін күрт өсуі байқалады, 
бұл судың тұздылығының жоғарылағанын көрсетеді. 

 
Кесте 2. Зерттелген көлдердегі негізгі иондардың минералдануы және құрамы 
 

Көрсеткіштер 
атауы 

ШРК Зеренді көлі Қопа көлі Имантау көлі Шалқар көлі 

2022 2023 2022 2023 2022 2023 2022 2023 

Натрий және 
калий мг/дм3 

200 207 248 188 172 175 183 188 1764 

Кальций мг/дм3 3,5 48 32 84 70 52 46 60 20 

Магний мг/дм3 50 58 66 58 49 45 47 58 255 

Жалпы темір 
мг/дм3 

0,3 < 0,06 0,08 0,39 <0,05 <0,05 0,21 0,16 0,06 

Fe II мг/дм3  < 0,1 0,06 0,04 0,03 <0,01 0,11 0,02 0,04 
Fe III мг/дм3  0,35 0,02 0,35 <0,01 <0,01 0,10 0,14 0,04 

Аммоний ионы 
мг/дм3 

0,5 < 0,07 0,68 0,15 0,68 0,09 0,26 0,08 0,50 

Хлорид мг/дм3 350 223 230 319 259 230 220 280 2836 

Сульфат мг/дм3 500 41 106 190 189 80 124 100 60 
Гидрокарбонат 
мг/дм3   

400 329 555 238 232 348 329 366 641 

Карбонат мг/дм3 200 108 - - - - - - 210 

Нитрат мг/д3 45 3,40 <0,3 3,30 <0,3 2,60 0,60 1,50 <0,3 

Нитрит мг/дм3 3,3 <0,006 0,009 0,022 0,075 <0,006 1,136 <0,006 0,025 

 
2 кестеде судағы негізгі иондардың минералдануы мен құрамы көрсетілген.  
Зеренді көлінде 2022 және 2023 жылдарға арналған су химиясында қалыпты 

өзгерістер бар. Натрий мен калийдің концентрациясы зерттелген жылдары 207, 248 
мг/дм³-ге деңгейінде болды, бұл шекті рұқсат етілген концентрациядан өскенін 
көруге болады. Сонымен қатар кальций мен магнийдің де шектен тыс болуы барлық 
көлдерде байқалады. Хлоридтер, сульфаттар, гидрокарбонат және карбонаттар, 
шектес тыс көрсеткіш көрсетеді.  

Қопа көлінде 2023 жылы натрий, калий, тұз және магний мөлшері өткен жылмен 
салыстырғанда төмендеді, бұл су қоймасының ішінара қалпына келтірілгенін 
көрсетуі мүмкін. Алайда аммиак иондарының мөлшері 0,15-тен 0,68 мг/дм³-ге дейін 
өсті, бұл судың ластануын көрсетеді. 2023 жылы темірдің жалпы мөлшері де 
төмендеді (0,39-дан <0,05 мг/дм³-ге дейін). 

Имантау көлінде 2023 жылы натрий мен калий концентрациясының (175-тен 183 
мг/дм³-ге дейін) және аммоний иондарының (0,09-дан 0.26 мг/дм³-ге дейін) 
жоғарылауы байқалады. Бұл органикалық ластанудың жоғарылауына байланысты су 
сапасының нашарлауын көрсетуі мүмкін.  

Шалқар көлінде 2023 жылы натрий мен калийдің (188-ден 1764 мг/дм³-ге дейін) 
және магнийдің (58-ден 255 мг/дм³-ге дейін) күрт өсуі байқалды, бұл судың 
минералданғанын көрсетеді [19]. Кальцийдің концентрациясы, керісінше, 60-тан 20 
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мг/дм³-ге дейін төмендеді. Аммоний  иондарының мөлшері де жоғарылады (0,08-ден 
0,50 мг/дм³-ге дейін), бұл ықтимал органикалық ластануды көрсетеді. 

Қорытынды. 2022- 2023 жылдары жасалған гидрохимиялық талдау бойынша 
Зеренді, Қопа, Имантау және Шалқар көлдерінде аммоний иондарының мөлшерінің 
жоғарылауы байқалады, бұл органикалық заттармен ластануының белгісі. Сонымен 
қатар,  Шалқар көлінде судың химиялық құрамындағы күрт өзгерістер байқалады, 
онда минералданудың күрт артуы байқалды, бұл су қоймасының жағдайын одан әрі 
зерттеуді қажет етеді. Зеренді көлінің химиялық құрамы салыстырмалы түрде 
тұрақты, бірақ натрий мен калийдің жоғары концентрациисы байқалады, бұл ШРК-
дан асып тұр. Магний мен кальцийдің де мөлшері нормадан жоғары, бұл судың 
минералы деңгейінің өскенін көрсетеді.  

 
Қаржыландыру: Мақала AP19175101 «Көкшетау» МҰТП урбанизацияланған 

аумақтары су объектілерінің альгофлорасы» гранттық жобасы аясында орындалған. 
Мүдделер қақтығысы: мүдделер қақтығысы жоқ. 
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Гидрохимический режим некоторых озер Кокшетауской возвышенности 

 
Аннотация: В статье показаны гидрохимические показатели озер Имантау, Шалкар 

(Северо-Казахстанская область), Зеренда, Копа (Акмолинская область), расположенных на 
Кокшетауской возвышенности, за 2022-2023 гг. Озера Зеренда, Имантау, Шалкар – 
крупнейшие водоемы ГНПП «Кокшетау». Озеро Копа расположено в центре города Кокшетау, 
в самом урбанизированном районе региона. Между изучаемыми годами наблюдается 
изменение некоторых показателей, а также показателей, превышающих ПДК. В связи с 
увеличением антропогенной нагрузки на водные объекты важно ежегодно обновлять 
исследования, а также проводятся гидробиологические исследования с гидрохимическими 
показателями. 

В озерах Зеренда, Копа, Имантау и Шалкар отмечается увеличение количества ионов 
аммония, что является признаком загрязнения органическими веществами. Кроме того, 
резкие изменения химического состава воды наблюдаются в озере Шалкар, где наблюдается 
резкое увеличение минерализации, что требует дальнейших исследований состояния 

https://online.zakon.kz/Document/?doc_id=30561377
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https://online.zakon.kz/Document/?doc_id=31466561
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водоема. Химический состав озера Зеренда относительно стабилен, но отмечается высокая 
концентрация натрия и калия, превышающая ПДК. Уровни магния и кальция также выше 
нормы, что указывает на повышенный уровень минералов в воде. 

Ключевые слова: гидрохимия, озера, Кокшетауская возвышенность, водные объекты, 
ГНПП. 
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Hydrochemical regime of some lakes of Kokshetau upland 
 
Abstract: The hydrochemical indicators of lakes Imantau, Shalkar (North-Kazakhstan region), 

Zerenda, Kopa (Akmola region) located on the Kokshetau upland for 2022-2023 are shown in the 
article. Lake Zerenda, Imantau, Shalkar - the largest water reservoir of STNP "Kokshetau". Lake Kopa 
is located in the center of Kokshetau, in the most urbanized area of the region. Between the studied 
years, there is a change in some indicators, as well as indicators exceeding the MPC. In connection 
with the increase in anthropogenic load on water bodies, it is important to update research annually, 
and hydrobiological research with hydrochemical parameters is also conducted. 

An increase in the amount of ammonium ions is noted in lakes Zerendа, Kopa, Imantau and 
Shalkar, which is a sign of pollution by organic substances. In addition, sharp changes in the chemical 
composition of water are observed in Lake Shalkar, where a sharp increase in mineralization is 
observed, which requires further studies of the state of the reservoir. The chemical composition of 
Lake Zerendа is relatively stable, but there is a high concentration of sodium and potassium 
exceeding the MPC. The levels of magnesium and calcium are also higher than normal, which 
indicates a higher level of minerals in the water. 

Keywords: hydrochemistry, lakes, Kokshetau upland, water bodies, STNP. 
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